様式３

2025年02月18日

研究責任者

　　基盤・救命救急センター・特任助教

　　小寺 輝　殿

東京科学大学長

審　査　結　果　通　知　書

標記のことについて、下記のとおり審査結果を通知します。

記

委員会 医学系倫理審査委員会

審査年月日 2025年02月10日

申請種類 新規申請

受付番号 I2024-213

課題名 高齢者の多発肋骨骨折に対するhigh flow nasal cannula oxygen therapyの
有効性を検証する多施設共同前向き観察研究

研究期間 2025年02月18日　～　2030年03月31日

判定 承認

理由又
は勧告

・無し

備考

一括審査機関：慶應義塾大学病院、宮崎県立宮崎病院、栃木県済生会宇都宮
病院、国立病院機構災害医療センター、東京女子医科大学附属足立医療セン
ター、東京女子医科大学附属八千代医療センター、東京女子医科大学病院、
松戸市立総合医療センター、聖隷浜松病院、静岡県立総合病院、川崎医科大
学附属病院、船橋市立医療センター、筑波メディカルセンター病院、筑波大
学附属病院、帝京大学医学部、総合病院土浦協同病院、島根大学医学部、福
岡大学病院、日本医科大学千葉北総病院、北海道大学病院、淀川キリスト教
病院
※一括審査利用機関においては、研究開始前に、各研究機関の長の実施許可

が必要となります。